
 
75.0200.68.2019 

 

Zarządzenie nr 74 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 30 września 2019 roku 

 
w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Filologicznego UJ 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, z późn zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Filologicznego UJ wprowadza się następujące zmiany: 

1) w strukturze organizacyjnej Instytutu Filologii Klasycznej: 

a) likwiduje się:  

– Zakład Bizantynistyki i Neogrecystyki,  

– Zakład Języka Greckiego i Łacińskiego, 

– Zakład Metodyki i Praktycznej Nauki Języków Klasycznych, 

b) zmienia się nazwę: 

– Katedry Filologii Greckiej na Katedra Filologii Greckiej i Nowogreckiej, 

– Katedry Filologii Łacińskiej na Katedra Filologii Łacińskiej i Nowołacińskiej; 

2) w strukturze organizacyjnej Instytutu Filologii Wschodniosłowiańskiej łączy się 

Katedrę Antropologii i Komparatystyki Kulturowo-Literackiej, Katedrę Literatury 

Rosyjskiej XX i XXI Wieku oraz Katedrę Średniowiecznej i Nowożytnej Literatury 

Rosyjskiej w Katedrę Literaturoznawstwa Rosyjskiego; 

3) zmienia się nazwę Instytutu Językoznawstwa na Instytut Językoznawstwa 

i Przekładoznawstwa; 

4) w strukturze organizacyjnej Instytutu Językoznawstwa i Przekładoznawstwa łączy się 

Katedrę Historii Języków i Językoznawstwa oraz Katedrę Językoznawstwa Ogólnego 

i Indoeuropejskiego w Katedrę Językoznawstwa Ogólnego i Indoeuropejskiego; 

5) zmienia się nazwę Katedry do Badań nad Przekładem i Komunikacją Międzykulturową 

na Katedra Przekładoznawstwa; 

6) Katedrę Przekładoznawstwa włącza się w strukturę organizacyjną Instytutu 

Językoznawstwa i Przekładoznawstwa. 

 

§ 2 

 

Katedry, o których mowa w § 1 pkt 2 i 4, prowadzą działalność określoną postanowieniami  

§ 99 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Filologicznego UJ. 

 

 

 



 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 19 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 29 kwietnia 2009 roku 

w sprawie utworzenia Katedry Antropologii i Komparatystyki Kulturowo-Literackiej 

w Instytucie Filologii Wschodniosłowiańskiej Wydziału Filologicznego UJ; 

2) zarządzenie nr 8 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 10 lutego 2014 roku w sprawie 

przekształcenia Zakładu Historii Języków i Językoznawstwa w Katedrę Historii 

Języków i Językoznawstwa w Instytucie Językoznawstwa Wydziału Filologicznego UJ; 

3) zarządzenie nr 121 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 9 grudnia 2014 roku 

w  sprawie zmiany nazwy Katedry UNESCO do Badań nad Przekładem i Komunikacją 

Międzykulturową na Katedra do Badań nad Przekładem i Komunikacją 

Międzykulturową na Wydziale Filologicznym UJ. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


